
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

780

RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2009, de la 
Viceconsejera de Administración y Servicios del 
Departamento de Educación, Universidades e In-
vestigación, por la que se da publicidad a la fecha 
en la que se produjo el agotamiento del crédito 
presupuestario relativo a la convocatoria de ayudas 
para la financiación de los gastos destinados a eje-
cutar obras en edificios de propiedad municipal en 
los que funcionan Centros docentes dependientes 
de la Administración educativa, en aplicación de 
la Orden de 3 de noviembre de 2009, de la Con-
sejera de Educación, Universidades e Investigación 
(subvenciones extraordinarias a los ayuntamientos-
2009).

Vista la Orden de 3 de noviembre de 2009, de 
la Consejera de Educación, Universidades e Inves-
tigación, por la que se regula la financiación de los 
gastos destinados para la ejecución de obras en edi-
ficios de propiedad municipal en los que funcionan 
Centros docentes dependientes de la Administración 
educativa.

Visto lo dispuesto en el ordinal segundo del artí-
culo décimo de la Orden referenciada, la concesión 
de las ayudas, hasta agotar el crédito presupuestario, 
se debe efectuar en función del orden de presentación 
de las solicitudes que cuenten con el correspondiente 
informe favorable, considerándose, a tal efecto, «fecha 
de entrada» la fecha que figure en el Registro de En-
trada del Departamento de Educación, Universidades 
e Investigación u organismo ante el que se hubiera 
presentado la solicitud. Del mismo modo, una vez 
agotada la cuantía a la que se hace referencia en el 
artículo segundo de la Orden, se denegará la conce-
sión de la ayuda al resto de las solicitudes.

Vista la obligación de publicar la fecha en la que 
se ha producido el referido agotamiento de la cuan-
tía presupuesta, se dicta la presente Resolución, y por 
ello:

DISPONGO:

La fecha en la que se ha producido el agotamiento 
del citado crédito presupuestado, desglosado por pro-
vincias, y consignando la fecha exacta, es la siguiente:

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

780

EBAZPENA, 2009ko abenduaren 29koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Administrazio 
eta Zerbitzuen sailburuordearena, Hezkuntza Ad-
ministrazioaren menpeko ikastetxeek funtzionatzen 
duten udal jabegoko eraikinetan obrak egitera 
bideratutako gastuak finantzatzeko dirulaguntzen 
deialdiari buruzko aurrekontu-kreditua agortu zen 
data argitara ematen duena, 2009ko azaroaren 3ko 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburu-
aren aginduak (udalei eman beharreko aparteko 
dirulaguntzak-2009) xedatzen duena aplikatuz.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailbu-
ruaren 2009ko azaroaren 3ko Aginduaren bidez, 
hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeak 
dituzten udal jabetzako eraikinetan obrak egiteko 
gastuen finantziazioa arautzen da.

Aipatutako aginduak hamargarren artikuluaren bi-
garren ordinalean xedatzen duena ikusita, aurrekontu-
kreditua agortu arte aldeko txostena duten eskaerak 
aurkezteko ordenaren arabera  emango dira dirula-
guntzak. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila-
ren edo eskaera aurkeztu den organismoaren sarrera-
erregistroan agertzen den data «sarrera-datatzat» joko 
da. Halaber, aginduaren bigarren artikuluan aipatzen 
den zenbatekoa agortu ondoren, ez zaie gainontzeko 
eskaerei dirulaguntzarik emango.

Aurrekontu-zenbatekoa agortu den data derri-
gorrean eman behar dela argitara kontuan hartuta, 
ebazpen hau ematen da eta, horregatik,

EBATZI DUT:

Aipatutako aurrekontu-kreditua, probintzien ara-
bera desglosatua eta egun zehatza idatziz, agortu den 
data hau da:

EHAA - 2010eko otsailak 16, asteartea  •  N.º 31 ZK.  •  BOPV - martes 16 de febrero de 2010

2010/780 • (1/2)



Territorio Fecha Hora

Álava 01-12-2009 12:02

Bizkaia 30-11-2009 14:21

Gipuzkoa 01-12-2009 11:38

En Vitoria-Gasteiz, a 29 de diciembre de 2009.
La Viceconsejera de Administración y Servicios,
MARÍA SOLEDAD ESTEBAN GALARZA.

Lurraldea Data Ordua

Araba 2009-12-01 12:02

Bizkaia 2009-11-30 14:21

Gipuzkoa 2009-12-01 11:38

Vitoria-Gasteiz, 2009ko abenduaren 29a.
Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,
MARÍA SOLEDAD ESTEBAN GALARZA.

EHAA - 2010eko otsailak 16, asteartea  •  N.º 31 ZK.  •  BOPV - martes 16 de febrero de 2010

2010/780 • (2/2)


